
 
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

  
                                                                                                                                                                         

          

 

 

 

 

  

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 2015 m. kovo 27 d. Rokiškio 

rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. TS-102 6 punktu, Rokiškio rajono savivaldybės taryba  

n u s p r e n d ž i a: 

1. P a k e i s t i Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. TS-102  75 punktą, 134 puntą 

ir jo papunkčius, 234 punktą ir jo 234.4 papunktį ir juos išdėstyti taip: 

,,75. Tarybos narys savivaldybės tarybos posėdyje prieš pradedant svarstyti klausimą, kuris 

jam sukelia interesų konfliktą, privalo informuoti savivaldybės tarybą apie esamą interesų konfliktą, 

pareikšti apie nusišalinimą: 

75.1. jeigu savivaldybės taryba nusišalinimą priima, jokia forma nedalyvauti svarstant 

klausimą. Tokiu atveju savivaldybės tarybos narys, nusišalindamas nuo klausimo nagrinėjimo, turi 

ištraukti balsavimo kortelę ir pasišalinti iš posėdžių salės. Baigus svarstyti klausimą, posėdžio 

pirmininko įgaliotas asmuo, grąžina savivaldybės tarybos narį į posėdžių salę; 

75.2. savivaldybės taryba gali motyvuotu sprendimu, vadovaudamasi Vyriausios tarnybinės 

etikos komisijos patvirtintais kriterijais, pareikšto nusišalinimo nepriimti ir įpareigoti tarybos narį 

dalyvauti toliau svarstant šį klausimą; 

75.2.1. duomenys apie sprendimą nepriimti pareikšto nusišalinimo kartu su svarstomo 

klausimo balsavimo rezultatais skelbiami savivaldybės interneto svetainėje ir per penkias darbo dienas 

nuo sprendimo priėmimo dienos elektroninėmis priemonėmis pateikiami Vyriausiajai tarnybinės etikos 

komisijai jos nustatyta tvarka“.  

,,134. Etikos komisija: 

134.1. prižiūri, kaip savivaldybės tarybos nariai laikosi Vietos savivaldos įstatymo, 

Valstybės politikų elgesio kodekso, Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje 

įstatymo, reglamento, kitų teisės aktų, reglamentuojančių savivaldybės tarybos narių veiklą ir elgesį, 

reikalavimų; 

134.2. analizuoja savivaldybės tarybos narių nedalyvavimo savivaldybės tarybos, komitetų ir 

komisijų posėdžiuose ir Vietos savivaldos įstatymo nustatytų pareigų nevykdymo priežastis; 

134.3. tiria ir priima sprendimus dėl savivaldybės tarybos narių veiklos atitikties Vietos 

savivaldos įstatymo, Valstybės politikų elgesio kodekso, Viešųjų ir privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje įstatymo, reglamento, kitų teisės aktų, reglamentuojančių savivaldybės tarybos 

narių veiklą ir elgesį, nuostatoms; 

 S P R E N D I M A S 

DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. KOVO 27 D. SPRENDIMO 

NR. TS-102 „DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLOS 

REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ DALINIO PAKEITIMO  

 

2016 m. sausio 29 d. Nr. TS-2 

Rokiškis 



134.4. nagrinėja savivaldybės bendruomenės narių, valstybės institucijų, gyvenamųjų 

vietovių bendruomenių ar bendruomeninių organizacijų atstovų pasiūlymus ir pastabas dėl 

savivaldybės tarybos narių veiklos skaidrumo; 

134.5. teikia Vyriausiajai rinkimų komisijai siūlymą dėl savivaldybės tarybos nario 

įgaliojimų nutraukimo, jeigu šis tarybos narys yra praleidęs iš eilės tris savivaldybės tarybos posėdžius 

be pateisinamos priežasties; 

134.6. Tarybos narių, mero, savo iniciatyva teikia tarybos nariams rekomendacijas dėl 

Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų įgyvendinimo. 

134.7. Etikos komisija dėl savivaldybės tarybos veiklos reglamento 134.2 ir 134.6 punktų 

reikalavimų rengia posėdžius ne rečiau kaip kartą per mėnesį“. 

,,234. Savivaldybės tarybos nario pareigos: 

234.1. dalyvauti savivaldybės tarybos posėdžiuose; 

234.2. būti vieno (be Kontrolės komiteto) komiteto nariu; 

234.3. dalyvauti komiteto, kurio narys yra, posėdžiuose; 

234.4. reglamento nustatyta tvarka savivaldybės tarybos narys privalo informuoti merą ir (ar) 

tarybos narius arba kitus asmenis, kurie kartu dalyvauja rengiant, svarstant ar priimant sprendimą, apie 

esamą interesų konfliktą, pareikšti apie nusišalinimą ir, jeigu pareikštas nusišalinimas buvo priimtas, 

jokia forma nedalyvauti toliau rengiant, svarstant ar priimat sprendimus. 

234.5 nuolat bendrauti su rinkėjai ir ne rečiau kaip vieną kartą per metus atsiskaityti 

rinkėjams vienu iš savivaldybės tarybos nario pasirinktų būdų: viešai paskelbtame susirinkime ir / ar 

per žiniasklaidos priemones“. 

2. P a s k e l b t i sprendimą Rokiškio rajono savivaldybės interneto svetainėje 

www.rokiskis.lt, skiltyje „Taryba“. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

  

 

 

 

Savivaldybės meras                         Antanas Vagonis 

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regina Strumskienė 

http://www.rokiskis.lt/

